
Bericht-Nr.: ACB-0618-7839/03 Anlage 9.1

HSD - Stark schlafgestörte Personen, Gesamtlärm (gerundet 10 er)
gemäß VDI 3722 Blatt 2 (Mai_2013), Anhang A, Abschnitt A2.1

HSD - Stark schlafgestörte Personen

 Wirkbereich 

FH gesamt

 Wirkbereich 

FH Berlin

Blankenfelde-

Mahlow
Eichwalde Grossbeeren

Königs-

Wusterhausen
Ludwigsfelde Mittenwalde Rangsdorf Schönefeld Schulzendorf Wildau Zeuthen

16770 9920 1790 350 300 1010 1090 140 400 590 360 420 400

15000 9130 1470 210 270 1030 890 180 440 360 230 420 380

14980 8770 1470 380 270 1020 890 180 440 380 370 420 380

14970 8770 1380 380 270 1020 880 250 480 380 370 420 380
15020 9170 1470 230 270 1030 890 140 420 360 240 420 380

Aufsteigendes Ranking der Varianten, Paramerter HSD 

 Wirkbereich 

FH gesamt

14970

14980

15000

15020
16770

1

07A3-2+25A4

07A3-2+25GHK

07A3-3+25A1-1

07A3-2+25A1-1

3 07A3-2+25A1-1

4 07A3-3+25A1-1
5 Ist-Zustand

Variante

Ranking Variante

07A3-2+25GHK

2 07A3-2+25A4

Ist-Zustand
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 Wirkbereich 

FH gesamt

 Wirkbereich 

FH Berlin
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Mahlow
Eichwalde Grossbeeren

Königs-
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16770 9920 1790 350 300 1010 1090 140 400 590 360 420 400

15000 9130 1470 210 270 1030 890 180 440 360 230 420 380

14980 8770 1470 380 270 1020 890 180 440 380 370 420 380

14970 8770 1380 380 270 1020 880 250 480 380 370 420 380
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Legende: Prozentuale Abweichung vom Ist-Zustand

<          ≤ -0.80

<          ≤ -0.60

<          ≤ -0.40

<          ≤ -0.20

<          ≤ 0.00

≤          < 0.20

≤          < 0.40

≤          < 0.60

≤          < 0.80

≤          < 1.00
≤          <

Variante

Ist-Zustand

-0.40

07A3-2+25A1-1

07A3-2+25A4

07A3-2+25GHK

07A3-3+25A1-1

-0.80

-0.60

1.00

-0.20

0.00

0.20

0.40

0.60

0.80
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